Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2017										           № 142
с. Птичник
О внесении измениий в постановление администрации от 01.12.2016 № 247 «Об утверждении муниципальной программы «По вопросам обеспечения пожарной  безопасности на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО  на 2016 - 2020 годы»
В целях повышения эффективности проведения в 2016 - 2020 годах комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом администрация сельского поселения администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу  «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО  на 2016 – 2020 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. Паспорт муниципальной программы  «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО  на 2016 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Паспорт
муниципальной программы  «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО  на 2016 – 2020 годы»
	Наименование Программы
	Муниципальная Программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО  на 2016 - 2020 годы»

	Основание для разработки
	ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

	Наименование закачика
	Администрация Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Разработчик Программы
	Администрация Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Цели и задачи Программы
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах МО «Птичнинское сельское поселение» от пожаров

	Сроки реализации Программы
	С 01.01.2016 г по 31.11.2020 г.

	Перечень основных мероприятий Программы
	Совершенствование мероприятий противопожарной пропаганды, предупреждение пожаров, совершенствование по организации предупреждения и тушения пожаров, применение современных средств противопожарной защиты

	Исполнитель Программы
	Администрация Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета МО «Птичнинское сельское поселение». Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:
- 2016 г. – 319,1 тыс. руб.;
- 2017 г. – 265,0 тыс. руб.;
- 2018 г. – 290,0 тыс. руб.;
- 2019 г. – 290,0 тыс. руб.;
- 2020 г. – 290,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- укрепление пожарной безопасности территории Птичнинского сельского поселения, снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности;
-  относительное сокращение материального ущерба от пожаров

	Организация контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляет глава МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе  «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО  на 2016 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной  Программы
«По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО  на 2016 - 2020 годы»

	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Срок исполнения

	Исполнитель

	всего
	2016

2017
2018
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Организационное обеспечение реализации
 Программы
	не требует затрат

Администрация сельского поселения,
ООО «Птичник ЖКХ»

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья (на следующий год)

	3 квартал текущего года
	Администрация сельского поселения
ООО «УК
Единый заказчик»

	1.2
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по содержанию, ремонту сетей наружного противопожарного водоснабжения (на следующий год)

	3 квартал текущего года
	Администрация сельского поселения

	1.3
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности муниципальных предприятий, объектов жилого сектора

	В соответствии с утвержденным планом-графиком
	Администрация сельского поселения

	1.4
	Подготовка предложений по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год

	Ежегодно
(март-апрель)
	Администрация сельского поселения

	2
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	2.1
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Бюджет Птичнинского сельского поселения
	40,0
	0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос, окашивание травы)
	Бюджет Птичнинского сельского поселения
	715,6
	315,6

100,0

100,0

100,0

100,0

	Ежегодно в весенний и осенний периоды
	Администрация сельского поселения

	2.3
	Мероприятия по устройству пожарных пирсов на существующих водоемах  сельского поселения, установка специальных знаков
 «Пожарный водоём» в с. Птичник в районе ул. Октябрьская - Мирная
	Бюджет Птичнинского сельского поселения
	53,5
	3,5
	 -
	-
	50,0

	2-ой квартал 2016 года
	Подрядчик, определенный в соответствии с действующим законодательством

	2.4
	Мероприятия по обеспечению первичными средствами пожаротушения (огнетушители и пожарный инвентарь оборудование пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей) всельских населенных пунктов сельского поселения Березняковское

	Бюджет Птичнинского сельского поселения
	70,0
	0

	15,0

	15,0

	20,0

	20,0

	Весь период
	Администрация сельского поселени

	2.5
	Контроль за состоянием пожарных водоемов
	Бюджет Птичнинского сельского поселения
	100,0
	0

100
	25,0

	25,0

	25,0

	25,0

	Весь период
	Администрация сельского поселения,

	2.6
	Проверка пожаробезопаности помещений, зданий жилого сектора.
	не требует затрат

	Весь период,
	Администрация сельского поселения
ООО «Единый заказчик»

ООО «Птичник ЖКХ»

	2.7
	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	Бюджет Птичнинского сельского поселения
	327,0
	0

	100,0

	 91,0

	36,0

	100,0

	в случае возникновения
	Администрация сельского поселения

	3
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	3.1
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в организации
	Бюджет Птичнинского сельского поселения
	56
	-
	10,0
	20,0
	20,0
	6,0
	3 квартал 2017 года
2 квартал 2018 года
3 квартал 2019 года
	Руководитель учреждения

	3.2
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-програмных и методических материалов в области пожарной безопасности
	не требует затрат

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	3.3
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Бюджет Птичнинского сельского поселения
	12,0
	     -

	3,0

	3,0

	3,0

	3,0

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	3.4
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым пребыванием людей

совым (круглосуточным) пребыванием людей
	не требует затрат

	В соответствии с утвержденным графиком
	МКУ «Дом культуры с. Птичник»

	3.5
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации
	Бюджет Птичнинского сельского поселения
	8,0
	-

	2,0

	2,0

	2,0

2,0

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	3.6
	Поощрение старост населенных пунктов при участии в противопожарных мероприятиях
	Бюджет Птичнинского сельского поселения
	72,0
	0
	0
	24,0
	24,0
	24,0
	2 раза в год
	Администрация сельского поселения

	Всего:

	1454,1
	319,1
	265,0
	290,0
	290,0
	290,0

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
            сельского поселения                                                                          Е.К. Штанько

            Готовил: зам. главы администрации                 Л.Ю. Масловская